PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Comissão de Produção Científica (CPC)

Edital n° 155/2015 – PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA A SELEÇÃO DE

BOLSISTAS DE PROJETOS EM ANDAMENTO DO PROGRAMA DE INCENTIVO À

PESQUISA ACADÊMICA (PIPA)

A presidente da Comissão de Produção Científica (CPC), no uso de suas atribuições legais e

com base em diretrizes debatidas e acordadas pelo Conselho de Ensino e Pesquisa (Cepe), torna

público o resultado final do Processo Seletivo de bolsistas no Programa de Incentivo à Pesquisa

Acadêmica (PIPA), para o período de 2015.

Classificação geral por projeto pretendido:

Projeto Pretendido Candidato Pontuação Classificação

Doenças Sistêmicas e

a Reabsorção Óssea

Alveolar

Felipe de Freitas da Silva 3,8 Não Classificado

Karen Konkel 6,4 1º

Marina Albuquerque Gatto 6,0 2º

Educação Financeira

nas Escolas:

Experiências e

Aprendizagem

Letícia Tander

6,6

1°

Grupo de Educação

Ambiental

Ana Carla Rosgoski

Chicanoski

6,2 2°

Camila Nishioka Czelusniak 5,7 3°

Francini Karpinski 6,7 1°

Identificação de

Projetos Históricos

Mary Anny Leal Santos 6,3 1°

Proposta de

Caracterização do

Rafael Frankowski Pinto 5,2 2°

Raul Sopok Junior 5,0 3°

Solo de União da

Vitória

Roger Augusto Dobeck

Marquatz

6,4 1°

Todos os candidatos classificados e seus respectivos orientadores estão convocados a

participar de uma reunião no dia 20 de agosto de 2015, às 20h20, na Sala de Estudos no piso

superior da biblioteca da Uniuv, para discussão de assuntos gerais em relação ao PIPA. Os casos

omissos serão resolvidos pela Comissão de Produção Científica.

União da Vitória, 17 de agosto de 2015.

Profª M.ª Juliane Boiko Bohone,

Presidente da Comissão de Produção Científica.